
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 34 Del 21-05-2020

Oggetto: Chiusura al transito veicolare di  Piazza Caduti di via Fani, per la manifestazione di
carattere religioso in occasione della festa in onore a S. Rita in data 22 maggio 2020.-

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Sentita la richiesta del 20/05/2020, dal Parroco della Chiesa Madre, Sac. Francesco Rizzo, con la
quale chiede l’autorizzazione per  la chiusura al transito veicolare della Piazza Caduti di via Fani in
occasione della festa in onore a S. Rita, dove verrà esposto il simulacro della Santa per essere
venerato dai fedeli, Venerdì' 22 Maggio  2020    dalle ore 08:00 alle ore 18:00;
Considerato che per la tipologia della manifestazione religiosa si ritiene necessaria la chiusura al
transito veicolare della su citata Piazza;
Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge n. 120 del 2010;
Visto il relativo regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992, n. 495;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana, di cui alla
L.R. 15.03.1963 n.16;

O R D I N A

Il divieto  di transito di tutti i veicoli  nella Piazza Caduti di via Fani dalle ore 08:00 alle ore
18:00

                                                                         DISPONE
1) E' fatto l'obbligo all'Ufficio Tecnico  di transennare opportunamente l'area della manifestazione,
di renderla visibile, di opporre idonea segnaletica prevista per legge, al termine della manifestazione
sarà cura dell'Ufficio Tecnico, ripristinare lo stato dei luoghi per garantire  la transitabilità veicolare
in sicurezza;
2) E' fatto obbligo ai responsabili della manifestazione l'adozione di tutte le misure di sicurezza e di
prevenzione previste dalla vigente normativa e dalle disposizioni governative per il contrasto al
contagio COVID-19 in particolare a garantire il distanziamento sociale;
3) Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative dalle vigenti
disposizioni di legge nonché la rimozione forzata dei veicoli in sosta;
4) La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunale sono
incaricati alla esecuzione della presente Ordinanza.



f. to Dott.ssa Francesca Draià

               Si avverte che per eventuali danni a persone derivanti dal mancato rispetto alla presente
Ordinanza.il contravventore risponderà in via penale, civile, amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
F.to: Isp. C. Milazzo Salvatore

IL SINDACO


